
111111111111111'1111111[1:11[[111[11111111[11
p 1 1 6 2 6 259

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 500-01/17-01/202
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-2
Split, 29. studenoga 2017. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SPLITA
nJr predsjednika Jure Šundova

~ovdje -

PREDMET: Prijedlog programa socijalne skrbi i zdravstvene zaštite Grada Splita za 2018.
godinu s projekcijama za 2019. j 2020. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (~SJužbenj glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11110, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročiščeni tekst), Gradonačelnik Grada Splila je, dana
29, studenoga 2017. godine, utvrdio

Prijedlog programa socijalne skrbi i zdravstvene zaštite Grada Splita za 2018. godinu
s projekcijama za 2019. i 2020. godinu

se Romana

. )',~,
./1 • ""
--:-Andr ~rstul vi,ćOpara
-.n .< "'.- •• - ~.. ff"., '0-.. ." ;'/....n " .. ~
" " " 'a' /-..~~/\.~

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje
Škrabić, pročelnica upravnog odjela za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu

- ',1(..." H,'.".::>';0 .~j>.C'
'l '>
"-cr

U prilogu: Prijedlog programa ...

~

STAVITI:
1 Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
2) Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić, ovdje
3. Pismohrana, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu
Odsjek za socijalnu skrb j zdravstvenu zaštitu

KLASA: 500-01/17-01/202
URBROJ: 2181101-07-02/04-17-1
Split, 24. studenoga 2017. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
-ovdje-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJ:

Nacrt prijedloga Programa socijalne skrbi i zdravstvene zaštite
Grada Splita za 2018.g. s projekcijama za 2019. i 2020.g.

Ćlanak 117. st. 2 .. 4. i 5. Zakona o socijalnoj skrbi (.Narodne
novine", broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17), članak 4. i
članak 9. st. 3., 5. i 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (.Narodne
novine", broj 150/08, 155/09- uredba, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11,
154/11- uredba, 12/12, 35/12- odluka USRH, 70/12, 144/12-
uredba, 82/13 i 159/13- uredba, 22/14 ,154/14 i 70/16-uredba),
članak 30. Zakona o Hrvatskom Crvenom križu (.Narodne novineg
broj 71/10) i članak 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik
Grada Splita", broj 17/09, ll/lO, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni
tekst)

Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu

Gradsko vijeće Grada Splita

Romana Škrabić



KLASA: 500-01117-01/202
URBROJ: 21811
Split, 2017. godine

Na temelju članka 117. st. 2., 4. i 5. Zakona o socijalnoj skrbi <"Narodne novine", broj
157/13,152114, 99/15,52116 i 16/17), članka 4. i članka 9. st. 3., 5. i 6. Zakona o zdravstvenoj
zaštiti (.Narodne novine", broj 150/08, 155/09- uredba, 71/10,139/10,22/11,84/11,154/11-
uredba, 12112, 35/12- odluka USRH, 70/12, 144/12- uredba, 82113 i 159/13- uredba,22J14,
154/14 i 70/16-uredba), članka 30. Zakona o Hrvatskom Crvenom križu ("Narodne novine"
broj 71/10) i članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita", broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročiščeni tekst) Gradsko viječe Grada Splita na _
sjednici održanoj dana 2017. godine, donosi

PROGRAM
socijalne skrbi i zdravstvene zaštite Grada Splita za 2018. g.

s projekcijama za 2019. i 2020.g.

Programom socijalne skrbi i zdravstvene zaštite za 2018. godinu (u daljnjem tekstu:
Program) utvrđuju se mjere iz sustava socijalne skrbi propisane Zakonom o socijalnoj skrbi
(.Narodne novine", broj 157/13, 152/14, 99115, 52/16 i 16/17) i mjere iznad zakonskih
standarda, kao i aktivnosti unapređenja socijalne i zdravstvene zaštite građana Splita i
mogućnosti ostvarenja najviše moguće razine zdravlja.

Programom se osiguravaju uvjeti za zaštitu, očuvanje i poboljšanje zdravlja građana
sukladno odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine". broj 150/08, 155/09,
71110, 139/10, 22111, 84/11, 154/11, 12112, 35/12, 70/12, 144/12,82/13 i 159/13,22/14,
154114 i 70/16 _ uredba) i utvrđenim javnozdravstvenim prioritetima i potrebama zajednice, a
sve u cilju unapređenja kvalitete življenja svih kategorija stanovništva.

II

Ostvarivanju programskog cilja će se težiti kroz potpore projektima i aktivnostima iz slijedećih
programskih područja:

• Socijalna skrb i zdravstvena zaštita građana
o zaštita djece i mladih
o zaštita pojedinaca i obitelji
o promicanje zdravlja i sprječavanje bolesti



o zaštita osoba starije životne dobi
o zaštita beskućnic(k)a
o suradnja s HCK- Gradsko društvo Crvenog križa Split

• Zaštita osoba s invaliditetom
• Centar za profesionalnu rehabilitaciju Split

III

Programska podrućja:

• Socijalna skrb i zdravstvena zaštita građana

Programsko područje socijalne skrbi i zdravstvene zaštite građana obuhvaća mjere, kao i
projekte i aktivnosti ustanova, udruga i drugih pravnih i fizičkih osoba radi unapređenja
kvalitete življenja posebno osjetljivih skupina građana.

Zaštita djece i mladih

Mjerel Projektil Aktivnosti Sredstva

Sufinanciranje cijene programa jaslica/vrtića 1.360.000

Besplatne marende učenika oS 2.100.000

Sufinanciranje prehrane učenika u CB u oS 100.000

Stipendiranje socijalno ugroženih učenika/studenata 2.100.000

Naknada novorođenoj djeci Grada Splita 4.300.000

Unapređenje zdravlja djece i mladih 985.000

Ukupno 10.945.000



Zaštita pojedinaca i obitelji

Mjerel Projektil Aktivnosti Sredstva

Prehrana za socijalno ugrožene građane 3.800.000

Jednokratne novčane pomoći 50.000

Naknada za troškova stanovanja 4.900.000

Pogrebni troškovi za umrle 190.000

Og~evza socijalno ugrožene građane 1.150.000

Sufinanciranje gradskog prijevoza 18.800.000

Sp~ečavanjei suzbijanje nasilja 440.000

Ukupno 29.330.000

Promicanje zdravlja i sprječavanje bolesti

Mjerel Projektil Aktivnosti Sredstva

Preventivne aktivnosti i stručno usavršavanje 130.000

Sprječavanje i suzbijanje akutnih bolesti 70.000

Sprječavanje i suzbijanje kroničnih bolesti 340.000

Sprječavanje i suzbijanje bolesti ovisnosti 650.000

Palijativna skrb mobilni timovi 600.000

Palijativna skrb Hospicij sestara Matošić 2.100.000

Ukupno 3.890.000

Zaštita osoba starije životne dobi

Mjerel Projektil Aktivnosti Sredstva

Naknada umirovljenicima 8.000.000

Projekti za osobe starije životne dobi 300.000

Ukupno 8.300.000



Zaštita beskućnic(k)a

Mjere/ Projekti/ Aktivnosti Sredstva

Smještaj u prenoćištu/prihvatilištu 220.000

Ukupno 220.000

Suradnja s Gradskim društvom Crvenog križa Split

Mjere! Projektil Aktivnosti Sredstva

Služba traženja 180.000

Redovna djelatnost Gradskog društva Crvenog križa Split 1.520.000

Ukupno 1.700.000

Mjere/ Projektil Aktivnosti Sredstva

Božićnice 2.000.000

Ukupno 2.000.000

• Zaštita osoba s invaliditetom

Programsko područje zaštite osoba s invaliditetom obuhvaća mjere, kao i projekte i aktivnosti
ustanova, udruga i drugih pravnih i fizičkih osoba radi unapređenja kvalitete življenja
spomenute posebno osjetljive skupine građana.



Zaštita osoba s invaliditetom

Mjere! Projekti! Aktivnosti Sredstva

Sufinanciranje Ustanove DES 4.000.000

Prijevoz osoba s 80% i većim invaliditetom na donjim ekstremitetima i 1.200.000
sanitetski prijevoz

Naknade korisnicima osobne invalidnine CzSS 900.000

Potpore za osobe s invaliditetom 485.000

Ukupno 6.585.000

Centar za profesionalnu rehabilitaciju Split

Sredstva Grada Splita

Ostala sredstva (vlastita djelatnost i Ministarstvo rada i mirovinskog sustava)

Ukupno

IV

Ukupno

470.000

1.235.100

1.705.100

Program Sredstva

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I ZDRAVSTVENE ZA5TITE 56.385.000,00

PROGRAM ZASTITE OSOBA S INVALIDITETOM 7.055.000.00

UKUPNO PROGRAM SS & ZZ 63.440.000,00



v

Tabelarni prikaz Programa socijalne skrbi i zdravstvene zaštite Grada Splita za 2018. godinu
s projekcijama za 2019. i 2020. godinu

Programi, potprogrami i projektifaktivnosti 2018. 2019. 2020.

I SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVENA ZAŠTITA GRAĐANA 56.385.000 54.885.000 54.885.000

ZAŠTITA DJECE I MLADIH 10.945.000 0.945.000 10.945.000
Sufinanciranje cijene programa jaslica/vrtića 1.360.000 1.360.000 1.360.000
Besplatne marende učenika u oS 2.100.000 2.100.000 2.100.000
Sufinanciranje prehrane u CB u OŠ 100.000 100000 100.000
Stipendiranje socijalno ugroženih učenika/studenata 2.100.000 2.100.000 2.100.000
Naknada novorođenoj djeci Grada Splita 4.300.000 4300.000 4.300.000
Unapređenje zdravlja djece i mladih 985.000 985.000 985.000

ZAŠTITA POJEDINACA I OBITELJI 29.330.000 29.330.000 29.330.000
Prehrana za socijalno ugrožene građane 3800.000 3.800.000 3.800.000
Jednokratne novčane pomoći 50.000 50.000 50.000
Naknada za troškova stanovanja 4.900.000 4.900.000 4.900000
Pogrebni troškovi za umrle 190.000 190.000 190.000
Ogrjev za socijalno ugrožene 1.150.000 1.150.000 1.150.000
Sufinanciranje gradskog prijevoza 18.800.000 18.800000 18.800.000
Sprječavanje i suzbijanje nasilja 440.000 440.000 440.000

PROMICANJE ZDRAVLJA I SPRJEČAVANJE BOLESTI 3.890.000 2.390.000 2.390.000
Preventivne aktivnosti i stručno usavršavanje 130.000 130.000 130000
Sprječavanje i suzbijanje akutnih bolesti 70.000 70000 70.000
Sprječavanje i suzbijanje kroničnih bolesti 340.000 340000 340.000
Sprječavanje i suzbijanje bolesti ovisnosti 650.000 650.000 650.000
Palijativna skrb - mobilni timovi 600.000 600.000 600000
Palijativna skrb - hospicij sestara Matošic 2.100.000 600000 600.000

ZAŠTITA OSOBA STARIJE ŽiVOTNE DOBI 8.300.000 8.300.000 8.300.000

Naknada umirovljenicima 8.000.000 8.000.000 8000.000
Projekti za osobe starije životne dobi 300.000 300.000 300.000

ZAŠTITA BESKUČNIKA 220.000 220.000 220.000
Smještaj u prenoćištu/prihvatilištu 220.000 220.000 220000

SURADNJA S GRADSKIM DRUŠTVOM CRVENOG KRiŽA 1.700.000 1.700.000 1.700.000

Služba traženja 180.000 180.000 180.000
Redovna djelatnost Gradskog društva Crvenog križa Split 1.520.000 1.520.000 1.520.000

BOŽiČNICE 2.000.000 2.000.000 2.000.000

Božicnice 2.000.000 2.000.000 2.000.000



•

Programi, potprogrami i projekti/aktivnosti 2018. 2019. 2020.

II ZAŠTITA OSOBA S INVALIDITETOM 7.055.000 6.585.000 6.585.000

Sufinanciranje Ustanove DES 4.000.000 4.000000 4.000.000
Prijevoz osoba s 80% i većim invaliditetom na donjim 1.200.000 1.200.000 1.200.000

ekstremitetima ; sanitetski prijevoz
Naknade korisnicima osobne invalidnine CzSS 900.000 900.000 900.000

Potpore za osobe s invaliditetom 485.000 485.000 485.000

Centar za profesionalnu rehabilitaciju 470.000 O O

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I ZDRAVSlVENE ZAŠTITE 63.440.000 61.470.000 61.470.000

VI

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada SplitaU, a stupa na snagu
1.siječnja 2018. godine.

Predsjednik Gradskoga vijeća

Jure Šundov



•

OBRAZLOŽENJE

Program socijalne skrbi i zdravstvene zaštite Grada Splita za 2018. godinu je podloga za
namjensko raspoređivanje sredstava za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu građana u
Proračunu Grada Splita za 2018. godinu s projekcijama za 2019. i 2020. godinu. Sredstva
planirana za ostvarivanje socijalne skrbi i zdravstvene zaštite građana tijekom 2018. godine
sveukupno iznose 63.440.000,00 kuna i raspoređena su u programskom području socijalne
skrbi i zdravstvene zaštite građana u visini od 56.385.000,00 kuna, u programskom području
zaštile osoba s invaliditetom u visini od 7.055.000,00 kuna.

S obzirom na potrebu osiguravanja uvjeta za ostvarivanje mjera socijalne skrbi; zdravstvene
zaštite građana predlaže se Gradonačelniku da utvrdi prijedlog Programa socijalne skrbi i
zdravstvene zaštite Grada Splita za 2018. s projekcijama za 2019. i 2020. godinu i predloži
Gradskom vijeću njegovo donošenje.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

